
ALTURA MURO

A PLAFOND 2.62 m

DIMENSION VIGAS

0.53 m x 0.45

ALTURA COUNTER

1.10 m

PROYECCION FACIA 

H= 2.10m

PUERTA DE 

EMERGENCIA

LOSA H=2.58

ALTURA

H= 1.10 m

ALTURA

H= 0.85 m

PE5

PE6

PUERTA DE 

EMERGENCIA
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8
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UBICACION
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2 Sala de Espera
(Cap. 39)

Recepción /Información1

4

6

5

8
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11

1314

7

15

Maquinas
Dispensadoras
de Turnos

16

Computadora +
Impresora para
Servicios en Linea.

7.
68

D

LEYENDA DE ESPACIOS

1.     Recepción/ Información

2.     Sala de Espera Centro de Atencion al Ciudadano D.N. (CAC)

3.     Servicios CAC

6.     Depto. de Gestión de Servicios al Ciudadano (DEGESEC)

8.     Encargado CAC

9.     Almacen/Archivo

10.   Cuarto de Servidores

11.   Cocina / Comedor

15.   Depto. de Control y Ejecución Judicial, Garantias y Multas

16.   Unidad de Transito

12.   Baño para Caballeros

14.   Archivos de Fichas (DEGESEC)

7.     Coordinadora de DEGESEC

4.     Servicios CAC

13.   Baño para Damas

5.     Servicios CAC
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Detalle en Alzado/Sección

Nivel

Ventana Nueva

Puerta Nueva

Elevación

VX

PX

E-X

SIMBOLOS

PEX

Norte

Puerta Existente

Ventana Existente

SecciónXX`

N

VEXD-X

Numeración de EspaciosXDetalle en PlantaD-X

Acceso

Muro existente Bloques de Hormigón 0.18

LEYENDA

Descripción

Muro Durock Existente

Muro SheetRock Existente

Muro de Cristal

Muro Durock Nuevo

Muro SheetRock Nuevo
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Areas sin intervención

Tope de Granito
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PE1

2

1

4

6

5

8

12

109

11

13

15

7

16

3

D-1.0

Desmonte de
Revestimiento en madera
Metros lineales: 6.2ml
H: 1.10

Desmonte de Revestimiento
en Madera H: 1.10

Desmonte de
Fregadero

Desmonte de Tope
Granito para disminuir
altura (4.6m²)

Desmonte de
Gabinetes

Desmonte de
Revestimiento en Madera

7.64

11.82

2.
69

Retirar cableado
para colocar en
cuarto de Data

Desmonte de
Aparatos Sanitarios:
2 Lavamanos
2 Inodoros

Desmonte de
Estructura de
Madera de
Counter

Mantenimiento de Puertas
Polimetalicas(PP) Cant. Total :4 (PP)

(PP)

(PP)(PP)

.29

Corte y terminacion de
Granito

Desmonte de
Revestimientos 3m²

1.53 1.74

2.34

2.44 1.71

2.
36

.75

.5
3

Ajuste de Tope de Granito

1.
54

.17

.1
7

2.95 .1
6

.17

1.
01

Retirar Laminado existente
23 m²

2.
82

2.
00

2.
86

7.66

7.
68

LEYENDA DE ESPACIOS

1.     Recepción/ Información

2.     Sala de Espera Centro de Atencion al Ciudadano D.N. (CAC)

3.     Servicios CAC

6.     Depto. de Gestión de Servicios al Ciudadano (DEGESEC)

8.     Encargado CAC

9.     Almacen/Archivo

10.   Cuarto de Servidores

11.   Cocina / Comedor

15.   Depto. de Control y Ejecución Judicial, Garantias y Multas

16.   Unidad de Transito

12.   Baño para Caballeros

14.   Archivos de Fichas (DEGESEC)

7.     Coordinadora de DEGESEC

4.     Servicios CAC

13.   Baño para Damas

5.     Servicios CAC

S

I

M
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O
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O

SNorte

N

Detalle en Alzado/Sección

Nivel

Ventana Nueva

Puerta Nueva

Elevación

VX

PX

E-X

SIMBOLOS

PEX

Norte

Puerta Existente

Ventana Existente

SecciónXX`

N

VEXD-X

Numeración de EspaciosXDetalle en PlantaD-X

Acceso

Muro existente Bloques de Hormigón 0.18

LEYENDA

Descripción

Muro Durock Existente

Muro SheetRock Existente

Muro de Cristal

Muro Durock Nuevo

Muro SheetRock Nuevo

Muro Bajo Nuevo

Areas sin intervención

Desmontar/Desmantelar
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· PLANO DE DESMANTELACIONES
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LEYENDA DE ESPACIOS

1.     Recepción/ Información

2.     Sala de Espera Centro de Atencion al Ciudadano D.N. (CAC)

3.     Servicios CAC

6.     Depto. de Gestión de Servicios al Ciudadano (DEGESEC)

8.     Encargado CAC

9.     Almacen/Archivo

10.   Cuarto de Servidores

11.   Cocina / Comedor

15.   Depto. de Control y Ejecución Judicial, Garantias y Multas

16.   Unidad de Transito

12.   Baño para Caballeros

14.   Archivos de Fichas (DEGESEC)

7.     Coordinadora de DEGESEC

4.     Servicios CAC

13.   Baño para Damas

5.     Servicios CAC

Detalle en Alzado/Sección

Nivel

Ventana Nueva

Puerta Nueva

Elevación

VX

PX

E-X

SIMBOLOS

PEX

Norte

Puerta Existente

Ventana Existente

SecciónXX`

N

VEXD-X

Numeración de EspaciosXDetalle en PlantaD-X

Acceso
Muro existente Bloques de Hormigón 0.18

LEYENDA

Descripción

Muro Durock Existente

Muro SheetRock Existente

Muro de Cristal

Muro Durock Nuevo

Muro SheetRock Nuevo

Muro Bajo Nuevo

Areas sin intervención

Tope de Granito

S
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O
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O

SNorte

N

1213

.5
5

.90 .90

1.
73

.83 .10 .74

.4
2

.1
0

1.
21

.92.82.10.82.91

.5
2.5
5

1.
18

1.
18

Tope de
Granito en
Muro bajo
0.42m²

Revestimiento
H: 2.15

.56.80

1.
53

P1

P2

Tope Granito
0.3m²

Tope Granito
0.3m²

Vertedero Fregadero

Ceramica en Baños
4.03m²

2.44 .77 .94

2.
36

.5
3

.48 .99

.80 .41 .55 .55

.6
4

.5
3.6

1
.5

6

.41

.4
1

.3
3

.26.27

.7
7

.82 .10 .82

1.
09

PE1

2

1

4

6

5

8

12

109
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13

15

7

16

3

Fondo con terminación y pintura Azul Positivo
+ Plancha  Decorativa de Metal Perforado
Pintado de Blanco (Ver Especificaciones)

D-02

.2
0

1.
53

P1

P2

Revestimiento ACM Gris Silver

Revestimiento ACM  Gris
(Flash SilverSilver)

.56.80

2.44 .77 .94 .53

2.95

1.
01

1.
54

.18

.1
7

.1
6

.17

D-01

Colocar Laminado nuevo
23 m²

7.97 .61 3.61

5.
30

4.49

2.
73

.6
5

.24

.4
5

.66

.7
1

5.
84

5.50

2.
04

3.00

1.36

1.
73

3.
47

2.60

1.
87

.7
7

1.48

3.
42

4.67

1.01 .82 .10 .82 1.85

3.
24

3.44

1.
75

.8
9

.8
3

.90

2.93

.5
5

.86

1.
27

4.
72

.7
1

1.00

.6
7

1.00

.3
7

.64

.3
4

Mts.

   PE2

   No.

TABLA DE PUERTAS NUEVAS

Hueco

Mts.

   PE1

Ancho Alto

2.10
0.80

Hueco

0.77

Material

Cristal

Cantidad

Total 

Enrollable 
2.10

1

1

Transon

.8
0

11.79

.62

Tope Existente de Granito  11.5m²

.93

.6
2

Confección de
Estructura  de Counter

.5
5

.87

.13 .87 .13 .87 .13 .87 .13 .87 .13 .87 .13 .87 .13 .87

.13 .87 .13 .87 .13 .90 .13

.1
3

.1
3

.8
1

.1
3

.7
4

.1
3

.62

.5
5

.30

2.
65

Gaveta interna

Revestimiento ACM Gris con Perfiles
(Ver Especificaciones) 14.6ml

.7
6

A B C D

1

2

4

A B C D

Marzo 2018

DEPARTAMENTO DE INGENIERIA Y
ARQUITECTURA

   PLANOESCALAPROYECTO:
REMODELACIÓN DEL CENTRO DE
ATENCIÓN AL CIUDADANO DEL
DISTRITO NACIONAL (CAC) Y EL
DEPARTAMENTO DE GESTIÓN DE
SERVICIOS AL CIUDADANO (DEGESEC).

DISEÑO ARQUITECTONICO.

DISEÑO ESTRUCTURAL.

DISEÑO ELECTRICO.

DISEÑO SANITARIO.

DIBUJO EN CAD.

PRESUPUESTO
 ING._____________________CODIA_________

 ING._____________________CODIA_________

 ING.______________________  CODIA_______

 ARQ.______________________  CODIA_______

CONTENIDO

ACOTACIONES

Metros

3

PROCURADURIA GENERAL
DE LA REPUBLICA

Remodelación del Centro de Atención al Ciudadano del Distrito Nacional (CAC) y el
Departamento de Gestión de Servicios al Ciudadano (DEGESEC).PROYECTO: CAC - DEGESEC

 ARQ.______________________  CODIA_______Annelle M. Contreras

 ING.______________________  CODIA_______

32909

18113 Maria Batista Sanchez                30327Carlos W. Noboa

Mario Martinez 9828
· PLANO DIMENSIONADO

Y DETALLES TECNICOS DE
LA PROPUESTA
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Indicada
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Esc. 1:70
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Revestimiento Ceramica
1.4m²

.3
7

.3
6

.0
6Tope Granito

Loquers
Total de Loquers: 20

Plafond Plafond

.0
8

Revestimiento Ceramica
H: 2.58

.9
0

1.
62

Trameria Metalica
(Ver Especificaciones
de Mobiliario)

Tope Granito

1.
05

.1
2

.0
8

.7
7

.0
8

Zocalo

2.
08

Mezcladora Monomando
y Fregadero Empotrado

Tiradores  de Acero
Inoxidable

.3
1

.3
1

.3
8

1.
40

Revestimiento Ceramica

.3
4

.5
5

3.24

2.44

.3
4

.7
5

.25

.3
9

.025 .78 .55 .55 .41 .80

.3
4 .2

2
.2

2
.2

1

.3
4

.3
4

.5
5

.0
4

.8
8 .9
2

.0
8

.3
8

.3
5 .1

9
.1

9
.1

9
.1

9

.57 .57 .44 .41 .41

.3
8

.3
5

2.
58

1.
73

.0
2 .0
5

.20

1

SECCION A
3

.8
5

.0
5.1

3
.3

7

1.
40

Plancha ACM
Flash SilverSilver

Plancha  Decorativa de
Metal Perforado ,Pintada
de Blanca (2.8m²)

Plancha  Decorativa de
Metal Perforado

Plancha  ACM Gris
Flash SilverSilver (19.1m²)

Plancha ACM
Azul Insitucional

Planfond existente

7 6 5 4 3 2 1891011

MINISTERIO
PÚBLICO

Cubrefalta de Junta de
Expansion en Plancha  ACM
Azul Institucional (13ml )

P1

4

.9
6

.1
0

.0
4

Computadora +
Impresora para
Servicios en Linea.

2.
64

Dispensadores de
Turnos

Letrero del Ministerio en
Mica

Estructura en Madera

Perfil
.92 .02 .98 .02 .98 .02 .98 .02 .83 .02 .98 .02 .98 .02 .98 .02 .98 .02 .98 .02 .98 .02 .97 .03

.8
0

.0
2

.0
3

.1
0

2.
22

2.
41

LEYENDA DE ESPACIOS

1.     Recepción/ Información

2.     Sala de Espera Centro de Atencion al Ciudadano D.N. (CAC)

3.     Servicios CAC

6.     Depto. de Gestión de Servicios al Ciudadano (DEGESEC)

8.     Encargado CAC

9.     Almacen/Archivo

10.   Cuarto de Servidores

11.   Cocina / Comedor

15.   Depto. de Control y Ejecución Judicial, Garantias y Multas

16.   Unidad de Transito

12.   Baño para Caballeros

14.   Archivos de Fichas (DEGESEC)

7.     Coordinadora de DEGESEC

4.     Servicios CAC

13.   Baño para Damas

5.     Servicios CAC

Detalle en Alzado/Sección

Nivel

Ventana Nueva

Puerta Nueva

Elevación

VX

PX

E-X

SIMBOLOS

PEX

Norte

Puerta Existente

Ventana Existente

SecciónXX`

N

VEXD-X

Numeración de EspaciosXDetalle en PlantaD-X

Acceso

Mts.

   PE2

   No.

TABLA DE PUERTAS NUEVAS

Hueco

Mts.

   PE1

Ancho Alto

2.10
0.80

Hueco

0.77

Material

Cristal

Cantidad

Total 

Enrollable 
2.10

1

1

Transon

45

2.
58

.1
0

1.
40

.3
5

Plafond

2.
58 MOD12

Muro existente Bloques de Hormigón 0.18

LEYENDA

Descripción

Muro Durock Existente

Muro SheetRock Existente

Muro de Cristal

Muro Durock Nuevo

Muro SheetRock Nuevo

Muro Bajo Nuevo

Revestimiento en Plancha ACM (Pared)

Facia

Revestimiento en Plancha ACM (Counter)

11

3.42

Loquers
Total de Loquers: 20

Tope Granito

Plafond

A B C D

1

2

4

A B C D

Marzo 2018

DEPARTAMENTO DE INGENIERIA Y
ARQUITECTURA

   PLANOESCALAPROYECTO:
REMODELACIÓN DEL CENTRO DE
ATENCIÓN AL CIUDADANO DEL
DISTRITO NACIONAL (CAC) Y EL
DEPARTAMENTO DE GESTIÓN DE
SERVICIOS AL CIUDADANO (DEGESEC).

DISEÑO ARQUITECTONICO.

DISEÑO ESTRUCTURAL.

DISEÑO ELECTRICO.

DISEÑO SANITARIO.

DIBUJO EN CAD.

PRESUPUESTO
 ING._____________________CODIA_________

 ING._____________________CODIA_________

 ING.______________________  CODIA_______

 ARQ.______________________  CODIA_______

CONTENIDO

ACOTACIONES

Metros

3

PROCURADURIA GENERAL
DE LA REPUBLICA

Remodelación del Centro de Atención al Ciudadano del Distrito Nacional (CAC) y el
Departamento de Gestión de Servicios al Ciudadano (DEGESEC).PROYECTO: CAC - DEGESEC

 ARQ.______________________  CODIA_______Annelle M. Contreras

 ING.______________________  CODIA_______

32909

18113 Maria Batista Sanchez                30327Carlos W. Noboa

Mario Martinez 9828

· SECCIONES  DE LA PROPUESTA A-05
Indicada

SECCION A

SECCION B

SECCION C

- Para mas informaciòn ver Especificaciones
Tecnicas

Esc. 1:35

Esc. 1:40

Esc. 1:40
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LEYENDA DE ESPACIOS

1.     Recepción/ Información

2.     Sala de Espera Centro de Atencion al Ciudadano D.N. (CAC)

3.     Servicios CAC

6.     Depto. de Gestión de Servicios al Ciudadano (DEGESEC)

8.     Encargado CAC

9.     Almacen/Archivo

10.   Cuarto de Servidores

11.   Cocina / Comedor

15.   Depto. de Control y Ejecución Judicial, Garantias y Multas

16.   Unidad de Transito

12.   Baño para Caballeros

14.   Archivos de Fichas (DEGESEC)

7.     Coordinadora de DEGESEC

4.     Servicios CAC

13.   Baño para Damas

5.     Servicios CAC

Detalle en Alzado/Sección

Nivel

Ventana Nueva

Puerta Nueva

Elevación

VX

PX

E-X

SIMBOLOS

PEX

Norte

Puerta Existente

Ventana Existente

SecciónXX`

N

VEXD-X

Numeración de EspaciosXDetalle en PlantaD-X

Acceso

Muro existente Bloques de Hormigón 0.18

LEYENDA

Descripción

Muro Durock Existente

Muro SheetRock Existente

Muro de Cristal

Muro Durock Nuevo

Muro SheetRock Nuevo

Muro Bajo Nuevo

Cielo Raso

Facia

Metal Perforado

Plafond

S

I

M

B

O

L

O

SNorte

N

· TERMINACION DE CANTOS YPINTURA
EN TECHO  DE COLOR GRIS = 157m²

  (Ver Especificaciones)

A

2

1

4

6

5

8

12

109

11

1314

7

3

15

16

Proyección Facia
H: 2.10
A: 13.8 m²

Plancha Metalica
H:2.50
A: 12.5 m²

6

8.50

1.
62

7.44

1.
79

.4
0
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· NIVELAR Y REFORZAR FALSO TECHO
EN SHEETROCK EXISTENTE: 146m²
H: 2.58

 (Ver Especificaciones)
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LEYENDA

Descripción

Muro Durock Existente
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Muro de Cristal

Muro Durock Nuevo

Muro SheetRock Nuevo

Muro Bajo Nuevo

Areas sin intervención
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A-07
Indicada

D-03 DETALLE DE ESTACIONES
12 Estaciones Modulares (MOD12)
Esc. 1: 30

D-04 DETALLE DE ESTACIONES
3 Estaciones Modulares (MOD03)
Esc. 1:30

D-05 DETALLE DE ESTACIONES
2 Estaciones Modulares (MOD02)
Esc. 1:30

PLANO ARQUITECTONICO Y DE MOBILIARIO DE LA PROPUESTA
Esc. 1:90

D-05 DETALLE DE MOBILIARIO PARA SALA DE ESPERA
Esc. 1:40

Mueble ML8PMueble M18PMueble M8P

Silla SS1



Muro existente Bloques de Hormigón 0.18

LEYENDA

Descripción

Muro Durock Existente

Muro SheetRock Existente

Muro de Cristal

Muro Durock Nuevo

Muro SheetRock Nuevo

Muro Bajo Nuevo

Areas sin intervención

Tope de Granito

LEYENDA DE ESPACIOS

1.     Recepción/ Información

2.     Sala de Espera Centro de Atencion al Ciudadano D.N. (CAC)

3.     Servicios CAC

6.     Depto. de Gestión de Servicios al Ciudadano (DEGESEC)

8.     Encargado CAC

9.     Almacen/Archivo
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15.   Depto. de Control y Ejecución Judicial, Garantias y Multas
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· PLANO SANITARIO DE LA
PROPUESTA

A-07
Indicada

PLANTA SANITARIA AGUA POTABLE PLANTA SANITARIA AGUA RESIDUAL

NOTAS:
· COCINA:

- Dejar fregadero en el lugar propuesto para la nevera por facilidad
a las conexiones sanitarias para el funcionamiento de este y mover
la nevera al otro extremo de esa forma dividiría el área de la
cocina visualmente.

- Bajar el tope de granito a 0.90m desde el nivel del piso.

· BAÑOS

- Agregar desagüe de piso en ambos baños.

- Cambiar lavamanos de pedestal por empotrados para el tope de
granito a instalar nuevo.

- Mover el Inodoro del baño de los hombres a 0.35 m desde el muro
del pasillo hasta el eje del aparato para tener mejor manejabilidad
y operación en el nuevo vertedor a construir en este baño.

- Los inodoros están en buen estado, a falta de las tapas de ambos
y una buena limpieza.

- Cambiar piso de cerámica de ambos baños.
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